3

​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 октября 2019                                                                                           № 251
О прогнозе социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период  2021-2022 годов
В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Усть-Заостровском сельском поселении Омском муниципальном районе Омской области Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области                п о с т а н о в л я е т:
1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и на плановый период  2021-2022 годов согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обеспечить опубликование прогноза социально-экономического развития  Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 и на плановый период  2021-2022 годов в газете «Омский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения,

Заместитель Главы сельского поселения

      И.М. Лучак
Приложение
к постановлению Администрации
Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

от  31.10.2019 № 251
Прогноз социально-экономического развития Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской
области на 2019-2021 годы
Прогноз социально-экономического развития сельского поселения на 2020-2022 годы сформирован на основе данных экономического и социального развития территории за период 2018 года, оценки развития до конца текущего периода и тенденций развития экономики и социальной сфере на 2020 год.
Численность населения поселения составляет 2 564 человек.
Экономически активное население составляет 1 146 человек, или 44,7 % от общей численности населения поселения. Общая численность безработных граждан в возрасте 15-72 лет составляет 63 человека.
На территории поселения расположены: - библиотеки – 1 ед., в ней пользователей 1 126 человек; - учреждения культурно-досугового типа – 2 ед. (18 306 посещений в год):
✓ Усть-Заостровский сельский Дом культуры;
✓ Отдел истории и краеведения имени П.С. Комиссарова;
- средние общеобразовательные учреждения – 1 ед. (196 обучающихся, 192 места);
 - основные (начальные) общеобразовательные учреждения – отсутствуют;
 - дошкольные образовательные учреждения – 1 ед. (57 обучающихся, 55 мест);
 - детские музыкальные, художественные, хореографические школы, школы искусств (их обособленные подразделения (филиалы) – отсутствуют;
 - учреждения дополнительного образования – отсутствуют;
 - детские спортивные учреждения – отсутствуют.
Медицинская помощь жителям поселения оказывается:

- первичная доврачебная – Усть-Заостровский ФАП, ФАП Сад Комиссаров, Иртышская участковая больница;

- стационарная – Иртышская участковая больница;

- специализированная амбулаторно-поликлиническая и специализированная врачебная – Иртышская участковая больница, Центральная районная поликлиника.

Экономикообразующими предприятиями на территории поселения являются:  Индивидуальный предприниматель Глава К(Ф)Х Кириченко Нина Анатольевна. На территории поселения действуют 2303 личных подсобных хозяйств, 3 крестьянских (фермерских) хозяйства. По данным единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства по состоянию на 01.01.2019 на территории поселения зарегистрировано 90 субъектов малого и среднего предпринимательства. Число телефонизированных населенных пунктов – 3 ед. Число сельских населенных пунктов, обслуживаемых почтовой связью – 3 ед.
Объекты розничной торговли, общественного питания, бытового обслуживания, осуществляющие деятельность на территории поселения:
- магазины – 9 ед. (775,2 кв.м), в том числе минимаркеты – 8 ед. (617,3 кв.м),
- прочие магазины – 1 ед. (157,9 кв.м);
- павильоны – 3 ед. (64,4 кв.м);
- столовые учебных заведений, организаций, промышленных предприятий – 2 ед. (156 мест, 220 кв.м);
- кафе, бары – 1 ед. (12 мест, 25 кв.м);
- объекты бытового обслуживания – отсутствуют;
- аптеки, аптечные магазины, аптечные пункты, аптечные киоски – 1 ед.;
 - автозаправочные станции – 1 ед.
Спортивные сооружения – 9 ед., в том числе 6 плоскостных спортивных сооружений, 2 спортивных зала. БУ ОО «Комплексный центр социального обслуживания населения Омского района» (далее – КЦСОН) оказывает услуги по социальному обслуживанию населения поселения (отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, отделение социальной реабилитации инвалидов), всего состоят на обслуживании 46 граждан. Кроме того, КЦСОН оказываются разовые социальные услуги.